[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
Березниковское Собинского района

04.04.2023                                                                                                      № 31

	О внесении дополнений в постановление от 05.08.2019 № 55 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в администрации муниципального образования Березниковское»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста Собинской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом муниципального образования Березниковское, администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 5  Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в администрации муниципального образования Березниковское, утвержденного  постановлением от 05.08.2019 № 55 изложить в следующей редакции:
«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом увольнение в связи с утратой доверия должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава администрации                                                                    Н.Н. Быстрицкая